
Cod. Determ: DTZY63749 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1371/2022

pubblicata il 04/08/2022 Reg. del Settore n. 214 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  NEET Working Tour # liquidazione 



Cod. Determ: DTZY63749 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1371/2022

pubblicata il 04/08/2022 Reg. del Settore n. 214 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Michele fernandez
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
NEET Working Tour # liquidazione 

Il F.F. Direttore

Premesso che

la  città  di  Cosenza  ha  ospitato  nelle  giornate  del  17  e  18  maggio  2022  una  tappa  del
“NEET Working Tour”, iniziativa del Ministero per le Politiche giovanili, in collaborazione
con  l’Agenzia  Nazionale  per  i  Giovani,  l’Agenzia  Nazionale  per  le  Politiche  attive  del
lavoro e Carta Giovani Nazionale per promuovere azioni sui territori mirate a tradurre in
prassi  e  percorsi  gli  Obiettivi  della  Strategia  europea  per  la  Gioventù  2019-2027  e,  in
particolare, l’informazione e il dialogo costruttivo tra le generazioni,  garantendo spazi di
partecipazione  per  tutti  e  avvicinando  i  giovani  alle  istituzioni  nazionali,  europei  ed
internazionali;
per la tappa di Cosenza, in collaborazione con l’Amministrazione comunale, le iniziative
si  sono  realizzate  in  piazza  dei  Bruzi,  dove  è  stata  allestita  una  struttura  temporanea
dedicata ai giovani che hanno potuto seguire le attività in programma, vivere occasioni di
confronto e momenti di formazione e partecipazione ad eventi aggregativi;
con  Deliberazione  della  Giunta  municipale  n.  55/2022  è  stato  approvato  lo  schema  di
Accordo  tra  l’Agenzia  Nazionale  per  i  Giovani  e  il  Comune  di  Cosenza  con  il
riconoscimento  di  un  contributo  all’Amministrazione  comunale  della  somma  di  €
5.000,00, soggetta a rendicontazione, per l’organizzazione e la gestione delle attività di
animazione previste per la tappa cittadina del “NEET Working Tour”;
con Determinazione Dirigenziale n. 799/2022 è stato affidato alla Ditta Sud Studio Digital
Sound  srls,  via  Lazio  14  Carolei,  P.I.  03579290788   il  servizio  inerente  lo  spettacolo
“Keepalata  e  Dj  Kerò”,  comprensivo  della  componente  logistica  connessa  (montagio,
smontaggio,  impianti  luci-audio,  assistenza  tecnica),  per  una  spesa  di  €  2.500,00  oltre
iva al 22% pari a € 550,00, per un totale di € 3.050,00;
la  suddetta  somma  è  stata  impegnata  sul  capitolo  51  dell’esercizio  finanziario  2022,
come da impegno n. 860/2022;
nella  medesima  determinazione  si  è  previsto  che,  in  sede  di  predisposizione  della
registrazione  contabile  in  variazione  delle  operazioni  correlate  all’acquisizione  della
copertura  finanziaria  dell’evento,  le  somme  in  entrata  vadano  a  rimpinguare  il  citato
capitolo in uscita n. 51;



Cod. Determ: DTZY63749 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Visto che

in  data  11.06.2022  la  Ditta  Sud  Studio  Digital  Sound  srls,  via  Lazio  14  Carolei,  P.I.
03579290788  ha  inviato,  fattura  elettronica  n.  19  del  06.06.2022,  recepita   in  data
14.06.2022 con prot.  n.  55106, pari  a euro 2.500,00 oltre iva al  22% per un importo di
euro  550,00,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  3.050,00,  di  cui  si  allega  report  di
validazione n. 7422101559;

il servizio è stato regolarmente reso;

ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’  art.  3  della  legge n.  136/2010,  come modificato  dal  D.lgs.
n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 è stato acquisito per il fornitore sopra indicato
il CIG: Z6B3687D12;

Acquisita la seguente documentazione del fornitore:
a) tracciabilità dei flussi finanziari;
b) DURC;
d) copia del documento di identità del legale rappresentante.

 Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare a favore la Ditta Sud Studio Digital  Sound srls,  via Lazio 14 Carolei,  P.I.
03579290788, la somma di euro 2.500,00 oltre iva al 22% per un importo di euro 550,00,
per  una  spesa  complessiva  di  euro  3.050,00,  come  da  fattura  elettronica  n.  19  del
06.06.2022,  recepita   in  data  14.06.2022  con  prot.  n.  55106,  di  cui  si  allega  report  di
validazione n. 7422101559; 

2.  di  precisare  che  la  spesa,  pari  a   €  3.050,00,  trova  copertura  sul  cap.  51  del  
redigendo bilancio 2022, impegno n. 860/2022;

3.  di  dare  atto  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario,  di  cui  alla
Delibera di Consiglio Comunale n. 51 dell’11.11.2019, le somme liquidate con il presente



Cod. Determ: DTZY63749 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

atto  avverranno  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale  disposizione  di  cui  all’art.
250  comma 1  del  D.lgs  267/2000  e  ss.mm.ii.  In  tema  di  dissesto  finanziario  degli  enti
locali;

4.  di  precisare  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’  art.  3  della  legge  n.  136/2010,  come
modificato dal D.lgs. n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 è stato acquisito il CIG
Z6B3687D12;

5.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni.

Copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  anche  per  via  telematica  e  a  cura
dell’Ufficio  Archivio  a:  Direttore  del  7°  Settore  I nfrastrutture-Piano
periferie-Cimitero-Manutenzione-Impianti  sportivi-Reti  idrica  e  fognaria-P.I.-Segnaletica
stradale;  al  Direttore  del  Settore  13°  Programmazio ne-Risorse
Finanziarie-Bilancio-Società  Partecipate  e  al  servizio  Archivio  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - FATTURA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE EX ART. 80
5 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE DI ESENZIONE DURC
6 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA'
7 - File PDF NON PUBBLICATO - DOCUMENTO DI IDENTITA'
8 - File PDF NON PUBBLICATO - VISURA CAMERALE

Il F.F. Direttore

Cosenza 25/07/2022 Michele fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 02/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


